
Co je Google Ads

Poslední aktualizace 25 března, 2025

Google Ads (dříve Google AdWords) je reklamní systém založený na modelu PPC (pay-
per-click), kde inzerenti platí za každé kliknutí na svou reklamu. Umožňuje cílit na
uživatele podle klíčových slov, zájmů, demografických údajů nebo chování na internetu. 

Google Ads zahrnuje různé reklamní formáty: 

Vyhledávací reklamy (Search) – textové inzeráty ve výsledcích Google 
Obsahové reklamy (Display) – bannery na partnerských webech Google 
Video reklamy – reklamy na YouTube 
Shopping Ads – produktové inzeráty v Google Nákupy 
App Ads – propagace mobilních aplikací 

Kromě Google Ads, který je celosvětově nejpoužívanější PPC platformou, existují i další
nástroje pro správu online reklamy. V českém prostředí patří mezi nejvýznamnější
alternativy Sklik od Seznamu. Funguje na podobném principu – umožňuje inzerentům
zobrazovat reklamy ve vyhledávání a na partnerských webech, a to podle klíčových slov,
zájmů nebo chování uživatelů. Díky svému lokálnímu zaměření je Sklik vhodný zejména
pro kampaně cílené na české publikum. 

Jak Google Ads funguje? 

1. Výběr klíčových slov – Inzerent určuje klíčová slova, na která se má reklama
zobrazovat ve vyhledávání. 

2. Aukční systém – Google Ads funguje na principu aukce, kde inzerenti soutěží
o zobrazení své reklamy. Výsledné umístění reklamy závisí na: 

Nabídce za kliknutí (CPC – cost per click)
Skóre kvality (Quality Score) – hodnotí relevanci reklamy a kvalitu cílové stránky

3. Cílení na publikum – Reklamy lze zacílit podle: 

Klíčových slov a vyhledávacích dotazů 
Demografie (věk, pohlaví, lokalita) 
Zájmových kategorií a chování uživatelů 

                                              1 / 3

/poradna/co-je-ppc
https://ads.google.com/home/
https://www.sklik.cz/
/poradna/co-je-keyword
/poradna/co-je-cpc
/poradna/co-je-quality-score


Remarketingu (zobrazení reklamy uživatelům, kteří už web navštívili) 

TIP: Přečtěte si více v článku Jak funguje Google reklama. 

Google Ads vs. SEO: Jaký je rozdíl? 

Google Ads přináší okamžité výsledky, zatímco SEO (optimalizace pro vyhledávače) je
dlouhodobá strategie pro získání organické návštěvnosti. 

Funkce Google Ads SEO
Výsledky Okamžité Dlouhodobé 
Cena Platí se za kliknutí (PPC) „Zdarma“, ale vyžaduje čas

a práci 
Viditelnost Pouze po dobu trvání

kampaně 
Trvalá, pokud je dobře
nastaveno 

Možnost testování Flexibilní a rychlé změny Vyžaduje čas na
vyhodnocení 

Výhody a nevýhody Google Ads 

Výhody: 

 Rychlé spuštění kampaně a okamžité výsledky 

 Přesné cílení na relevantní publikum 

 Možnost měření výkonu a optimalizace kampaní 

 Široká škála reklamních formátů 

Nevýhody: 

 Nákladnost – při špatné optimalizaci může být drahé 

 Dočasnost – návštěvnost zanikne po vypnutí kampaně 

 Složitost – vyžaduje zkušenosti s nastavováním a optimalizací 

                                              2 / 3

/blog/jakfungujegooglereklama
/poradna/co-je-seo
/poradna/co-je-organicka-navstevnost


Jak začít s Google Ads? 

1. Vytvoření účtu na Google Ads 
2. Výběr reklamního formátu a nastavení cílení 
3. Stanovení rozpočtu a nabídky za kliknutí 
4. Tvorba reklamy (text, obrázek nebo video) 
5. Spuštění a optimalizace podle výsledků 

Google Ads je skvělý nástroj pro získání nových zákazníků, ale jeho efektivita závisí na
správném nastavení a průběžné optimalizaci kampaní!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              3 / 3

https://ads.google.com/
http://www.tcpdf.org

